Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: (11) 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

Tomada de Preços n. 01/2019

EXTRATO DA ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às

quatorze horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões,

reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, Roberta Cristina Ziliotti Silva –

Presidente, Amauri do Amaral Campos – Membro, e Letícia Gabrieli Machado Beraldo

Cassemiro – Membro, para julgar as propostas apresentadas na Tomada de Preços n.

01/2019 que trata da contratação de empresa especializada de engenharia para a execução

de obras de engenharia para a construção parcial da (etapa 01) do prédio da Câmara

Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP, com fornecimento de mão de obra, equipamentos

e materiais necessários, pelo critério de julgamento de menor preço global. Atenderam ao

edital da Tomada de Preços n. 01/2019 três empresas: Construtora EABM SJCampos Eireli

EPP (CNPJ 08.653.047/0001-66), sem representação pessoal; MBG Engenharia e

Construção e Comércio LTDA EPP (CNPJ 65.824.971/0001-00) representada pelo seu

sócio Heitor Domingues Gayer RG n. 47.040.655-0; Vigent Construções LTDA (CNPJ

15.320.722/0001-09) representada por Roberto William Gaschler RG 7.653.295-1, nos

termos da procuração apresentada. A empresa Construtora EABM SJCampos Eireli EPP

apresentou a sua proposta no valor de R$ 1.040.042,58; a empresa MBG Engenharia e

Construção e Comércio LTDA EPP apresentou a proposta no valor de R$ 982.013,78 e a

empresa Vigent Construções LTDA apresentou a sua proposta no valor de R$

1.035.167,55. À vista do exposto, a Comissão considerando que a licitação foi pela técnica

de menor preço, deu por vencedora a empresa MBG Engenharia e Construção e Comércio

LTDA EPP com a proposta no valor de R$ 982.013,78. A presente decisão será publicada

na forma da legislação vigente, na Imprensa Oficial e no Sítio da Câmara Municipal de

Bom Jesus dos Perdões.

Roberta Cristina Ziliotti Silva

Presidente

Amauri do Amaral Campos

Membro

Letícia Gabrieli Machado Beraldo Cassemiro

Membro